



# Bauernschmaus, 160g

Bauernschmaus - Herzhaft-deftiger Brotaufstrich



<b>Artikelnummer</b> 28000348	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 047890	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 247894	<b>eco-ID</b> 80717	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

granoVita

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, pflanzliche Fette (Palmfett, Kokosfett), Tofu 18 % (Wasser, SOJABOHNEN 10 %, Festigungsmittel Calciumchlorid), Zwiebeln 14 %, SOJAEIWEISSERZEUGNIS 9 % (SOJAEIWEISS 5 %, GERSTENMALZEXTRAKT), Rapsöl, SENF (Wasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze, natürliche Aromen), getrocknete Apfelstücke, Hefeextrakt, getrocknete Zwiebeln, Emulgator Lecithine (enthält SOJA), WEIZENPANIERMEHL (WEIZENMEHL, Hefe, Salz), natürliches Aroma, Salz, Gewürze (enthalten SELLERIE), Maltodextrin, Kartoffelstärke, Nährhefe, Basilikum, Raucharoma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Sellerie, Senf

x

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.*

## Allgemeines

Herzhaft-deftiger Brotaufstrich

Schmeckt wie hausgemacht! Der Bauernschmaus ist nicht nur auf frischem Vollkornbrot eine Gaumenfreude!

- Vegan
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Mit 18 % Tofu

Lecker auch als Dip und zum Verfeinern von Saucen





# Bauernschmaus, 160g

Bauernschmaus - Herzhaft-deftiger Brotaufstrich



<b>Artikelnummer</b> 28000348	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 047890	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 247894	<b>eco-ID</b> 80717	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Bauernschmaus - Herzhaft-deftiger Brotaufstrich

Schmeckt wie hausgemacht! Der Bauernschmaus ist nicht nur auf frischem Vollkornbrot eine Gaumenfreude!

- Vegan
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Mit 18 % Tofu

Lecker auch als Dip und zum Verfeinern von Saucen

## Verarbeitungshinweis

Bitte beachten Sie:

Wir verwenden keine Antioxidationsmittel – der Aufstrich hat deshalb eine dunklere Oberfläche. Geschmack und Qualität werden dadurch nicht beeinflusst.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl lagern (2°C bis 5°C)

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Roggen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Sellerie, Senf, Soja, Gerste, Weizen, Umbelliferae, Hefe

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



**Bauernschmaus, 160g**  
*Bauernschmaus - Herzhaft-deftiger Brotaufstrich*



<b>Artikelnummer</b> 28000348	<b>GTIN-Stück</b>  4 083900 047890	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 083900 247894	<b>eco-ID</b> 80717	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Maltodextrin

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

### Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Natürliche Aromen, Raucharoma / Raucharomen, Aroma / Aromen  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Bitte beachten Sie: Wir verwenden keine Antioxidationsmittel – der Aufstrich hat deshalb eine dunklere Oberfläche. Geschmack und Qualität werden dadurch nicht beeinflusst.

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Vegetarischer Brotaufstrich mit Tofu und Zwiebeln  
**Inverkehrbringer**..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1176 kJ / 284 kcal  
**Fett**..... 24,1 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 14,0 g  
**Kohlenhydrate**..... 5,7 g  
**davon Zucker**..... 3,8 g  
**Eiweiß**..... 9,8 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Berechnung  
**Salz**..... 2,27 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Schraubglas  
**Verpackungsmaterial**..... Glas, Papier, Weißblech

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein